



Bratislava, 26.09.2024

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov otázky č. 1 - 5

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Výzva č. 22 – „Rekonštrukcia komunikácie promenády na Železnej studničke 2“ vyhlásenom v rámci dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) „DNS - Služby projektantov pre účely projektovania inžinierskych stavieb“ boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

V poskytnutých súťažných podkladoch sa nenachádzajú dokumenty týkajúce sa preverenia existencie inžinierskych sietí.

Môže verejný obstarávateľ doplniť dokumenty potvrdzujúce prítomnosť alebo neprítomnosť inžinierskych sietí?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ poskytne úspešnému uchádzačovi .dwg formát technickej mapy. Do dokumentov zákazky verejný obstarávateľ vložil dokumentáciu technickej mapy v pdf. formáte (5 dokumentov) – Techn. mapa Legenda + 4 výkresy označ. číslami 003, 005, 006 a 007. Tieto dokumenty sú aj v prílohe predmetného vysvetlenia.

Otázka č. 2:

Súčasťou poskytnutej projektovej dokumentácie DÚR je aj príloha "I Dokumentácia meračských prác".

Poskytne verejný obstarávateľ výškopis a polohopis a zoznam súradníc úspešnému uchádzačovi v otvorenom formáte (DWG, DGN, XLSX a pod.)?

Odpoveď č. 2:

Áno, verejný obstarávateľ poskytne výškopis a polohopis a zoznam súradníc z DUR úspešnému uchádzačovi v otvorenom formáte.

Otázka č. 3:

Grafické prílohy, ktoré sú súčasťou DÚR majú v rozpiske uvedený text: "Táto dokumentácia je duševným majetkom zhotoviteľa. Žiadna časť tejto dokumentácie nesmie byť reprodukováná alebo použitá bez jeho písomného povolenia."

Aký vplyv má táto poznámka, ktorá je v rozpore s platnými zákonmi, ktoré upravujú duševné vlastníctvo (Zákon č. 435/2001 Z. z. – Patentový zákon, vyhláška č. 223/2002 Z. z. – Vyhláška, ktorou sa vykonáva Patentový zákon a 517/2007 Z. z. – Zákon o úžitkových vzoroch.) na vypracovanie požadovaného stupňa projektovej dokumentácie DSPRS, ktorý má rozpracovať DUR do podrobností požadovaného stupňa projektovej dokumentácie? Môže verejný obstarávateľ vyhlásiť uvedenú poznámku, ktorá nie je v súlade so zákonmi, ktoré upravujú duševné vlastníctvo, za nenáležitú a pri vyhotovení diela podľa zmluvy o dielo budúcim víťazom sa na ňu nebude prihliadať?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ vyhlasuje, že na uvedenú poznámku sa nebude prihliadať pri vyhotovení diela podľa zmluvy o dielo.



Otázka č. 4:

V súťažných podkladoch, príloha č. 1 sa uvádza, že: Dizajn prístreškov určujú autori architektonicko-krajinárskej štúdie. V Sprievodnej správe, v popise objektu SO 221-00 sa uvádza: Všetky zastávky v smere patrónka budú vybavené typizovaným prístreškom. Typ a tvar prístreška bude daná dodávateľom v ďalšom stupni PD.

Ktorá informácia o type prístreškov je relevantná pre návrh v DSPRS?

Odpoveď č. 4:

Všetky prístrešky na zastávkach budú rovnaké a ich typ bude navrhnutý autormi architektonicko-krajinárskej štúdie pri spracovaní DSPRS.

Otázka č. 5:

V súťažných podkladoch, časť DÚR sa neuvádza, aký mobiliár má byť navrhnutý na zastávkach MHD, okrem skutočnosti, že na zastávkach v smere Patrónka má byť prístrešok.

Môže verejný obstarávateľ uviesť, aké má byť vybavenie jednotlivých zastávok MHD? Bude potrebné zabezpečiť napájanie niektorých zariadení zastávok elektrickou energiou? Upozorňujeme, že takéto prípadné napájanie nemá oporu v objektovej skladbe stavby.

Odpoveď č. 5:

Na zastávkach nebude potrebné napájanie elektrických zariadení. Zastávky budú vybavené prístreškom, označníkom a smetným košom.

S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll v. r.
vedúci referátu č. 2
oddelenie verejného obstarávania

Prílohy (5 dokumentov):

- Techn. mapa Legenda
- Techn. mapa 00_vi003
- Techn. mapa 00_vi005
- Techn. mapa 00_vi006
- Techn. mapa 00_vi007